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Se den vedlagte høringsliste 

 
 

Høring over udkast til lovforslag om gennemførelse af elementer fra aftale 

om reform af universitetsuddannelserne i Danmark m.v. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet sender hermed det følgende udkast til lov-

forslag i høring: 

 

Forslag til  

lov om ændring af universitetsloven, lov om akkreditering af videregående 

uddannelsesinstitutioner, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og udlæn-

dingeloven 

(Gennemførelse af elementer fra aftale om reform af universitetsuddannel-

serne i Danmark m.v.) 

 

Lovforslaget følger op på centrale dele af aftalen af 27. juni 2023 mellem regerin-

gen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), SF, Danmarksdemokraterne, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om rammerne for reform af univer-

sitetsuddannelserne i Danmark. Endvidere følger lovforslaget op på forligstillæg af 

24. august 2023 om et kandidatudvalg. 

 

Med lovforslaget foreslås det, at universiteterne får mulighed for at udbyde kandi-

datuddannelse med en normering på 75 ECTS-point (svarende til 1¼ studieår).  

 

Herudover foreslås det, at universiteterne får mulighed for at udbyde en ny fleksi-

bel erhvervskandidatuddannelse med en normering på 75 til 120 ECTS-point. 

 

Som følge heraf foreslås det at afvikle den 1-årige akademiske overbygningsud-

dannelse og den akademiske erhvervsoverbygningsuddannelse. Der lægges op 

til, at optagne studerende på disse uddannelser kan færdiggøre deres uddannelse 

i overensstemmelse med de nugældende regler.     

 

Det foreslås at foretage en mindre justering i universitetsloven om tilskudstildeling 

og -reducering med henblik på at understøtte sektordimensionering. 

 

Det foreslås endvidere at ændre lov om akkreditering af videregående uddannel-

sesinstitutioner med henblik på, at uddannelses- og forskningsministeren kan fast-

lægge en særlig godkendelsesprocedure for nye bachelor-, kandidat- og erhvervs-

kandidatuddannelser, der skal godkendes i de kommende år som opfølgning på 

universitetsreformen. 
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Herudover foreslås det at ændre lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. med hen-

blik på, at også personer med en kandidatuddannelse eller en erhvervskandidat-

uddannelse på 75 ECTS-point (eller mere) opnår ret til dagpenge på dimittendvil-

kår på baggrund af uddannelsen. Der foreslås herunder visse mindre, tekniske 

ændringer af loven.  

 

Endelig foreslås det at ændre udlændingeloven med henblik på, at udenlandske 

studerende, som kommer fra et land uden for EU/EØS (tredjelandsstatsborgere), 

ligesom andre uddannelsessøgende skal have adgang til at tage en erhvervskan-

didatuddannelse i Danmark, der er tilrettelagt på deltid, og som forudsætter sidelø-

bende relevant beskæftigelse. 

 

Lovforslaget forventes fremsat november I. De foreslåede ændringer forventes ud-

møntet nærmere på bekendtgørelsesniveau. 

 

Lovudkastet og høringslisten er ligeledes offentliggjort på Høringsportalen.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet anmoder om at modtage eventuelle be-

mærkninger til lovudkastet senest  

 

den 13. september 2024, kl. 12.00. 

 

Høringssvar sendes til "hoeringssvar@ufm.dk" med angivelse af ”Lovforslag om 

universitetsreform” i emnefeltet.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til faglig koordinator Louise Kornmaaler, 

lok@ufm.dk, tlf. 72318038, eller chefkonsulent Thomas Voigt Lund, tvl@ufm.dk, 

tlf. 72318664. 

 

Det bemærkes, at Uddannelses- og Forskningsministeriet behandler personoplys-

ninger i forbindelse med behandlingen af høringssvar, herunder kontaktoplysnin-

ger på afsender af høringssvaret. Nærmere informationer om ministeriets behand-

ling af personoplysninger kan findes på https://ufm.dk/persondata-dep. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet gør opmærksom på, at afgivne hørings-

svar, herunder afsenders navn og e-mailadresse, som udgangspunkt efterføl-

gende offentliggøres på Høringsportalen, samt at svaret – sammen med de øvrige 

høringssvar – oversendes til Folketinget med henblik på offentliggørelse på Folke-

tingets hjemmeside. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Voigt Lund 

Chefkonsulent 


